
Shtojca 10  

DREJTORIA E OSSH GJIROKASTËR 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Data: 23.09.2024 

Drejtuar: aci engineering sh.p.k 

Adresa: Njësia Bashkiake Nr.5, Rruga Abdyl Frashëri, Ndërtesa 8, Hyrja 13, Apartamenti 07, Tiranë 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar – Mallra. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 15875-08-09-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje kabllo ABC (TU) me aksesorë”, me fond limit: 

229,807,878 (dyqind e njëzet e nëntë milion e tetëqind e shtatë mijë e tetëqind e   shtatëdhjetë e 

tetë) lekë pa TVSH ose 2,296,241.79(dy milion e dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e 

dyzet e një pikë shtatëdhjetë e nëntë) Euro pa tvsh, me  afat lëvrimi 90 ditë nga data e 

nënshkrimit të kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): nuk ka.  Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. E N P I  sh.p.k     me  NUIS    K01409003B               

Vlera : 229,807,878 (dyqind e njëzet e nëntë milion e tetëqind e shtatë mijë e tetëqind e 

shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

2. aci engineering sh.p.k   me NUIS L51609014F  

Vlera: 227,601,664 (dyqind e njëzet e shtatë milion e gjashtëqind e një mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. E N P I  sh.p.k   me NUIS    K01409003B                   

  Për arsyet e mëposhtme: 



Operatori ekonomik  E N P I  sh.p.k  nuk përmbush Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të  

kualifikimit, pasi nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur në sistemin elektronik te 

prokurimit rezultoi i ngarkuar vetëm formulari i ofertës dhe vërtetimi për shlyerjen e taksave 

lokale. Në këto kushte nuk është dorëzuar dokumentacioni i nevojshëm për të plotësuar 

kapacitetin ekonomik, teknik etj... të kërkuar në DST. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë aci engineering sh.p.k, me adresë: 

Njësia Bashkiake Nr.5, Rruga Abdyl Frashëri, Ndërtesa 8, Hyrja 13, Apartamenti 07, Tiranë, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 227,601,664 (dyqind e njëzet e shtatë milion e gjashtëqind e 

një mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] 

është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar). 

 

 

 

 

 

  

 

 


